AIMVHUCTPALI/SA

NMOrPAHNYHOIO MYHUNUUTNANBHOIO OKPYTA
MPNMOPCKOI'O KPAA

NMOCTAHOBJIEHVE

ff n. MNorpaHNYHbIN Ne S Y&P

O BHECEeHUU U3MEHEHUI B MYHULUMANbHYIO NporpaMmmy
«BbnaroyctpoiicTBo TeppuTOopUK MOrpaHNYHOro MyHUUMUNaAbLHOro oKpyra
Ha 2024-2026 rogbl», yTBepPXXAeHHY0 NOCTaHOB/IEHMEM AQMUHUCTPaLUN
MorpaHnMyHOro MmyHunumMnanbHoro okpyra ot 19.01.2024 Ne 41

B cootBeTcTBMM cO CT. 179 BromkeTHOro kKogekca Poccuiickoin depgepauuu,
NnocTaHoBNeEHMEM AAMUHUCTPaL MK MorpaHUYHOro MyHuLMNaLHOro okpyra ot 25.01.2021
Ne 50 «O6 yTBepXAeHUM MNOpagKa MPUHATUS pelleHnid 0 pa3paboTKe MyHMUMNAIbHbIX
mporpamM, uX (OPMUPOBAHWA U  peain3auum Ha  Tepputopum  lorpaHNUYHOro
MYHUUMNAIBHOrO OKpyra W nopsfka NpoBefeHUs OLEHKN 3P(eKTUBHOCTU peannsaunm
MYHUUMNIbHLIX MPOrpamMmm», Pacrops>keHnem rnasbl AAMUHUCTpauUMu [lorpaHU4HOro
MyHMUMNanbHOro okpyra ot 14122023 No 365 «O6 yTBepxaeHUn [lepeyHs
MYHULUMN&IbHBIX nporpamm [lorpaHMyHoro MyHuUMNanbHOro okpyra Ha 2024 ropy,
YctaBom [MOrpaHMYHOro  MyHUUMN&IBHOTO  OKpyra W, ” CBSi3W C  BO3HUKLUEN
HEeO6X0AMMOCTbIO MOC/E  YTOYHEHMS (PUHAHCMPOBAaHUA MYHULMNAIbHOW NpOrpaMmmbl
«bnaroycTponcTeo TeppuTopuUn OrpaHMYHOro MyHMUMNaNbHOro okpyra Ha 2024-2026

rofpl», AAMUHUCTPaUMs MOrpaHNYHOr0 MyHULIMMNANBHOTO OKpYyra

MOCTAHOBIJIAET:

1 BHecTM B MyHMUMNATbHYK nporpammy  «baroycTpomncTBo  TeppUTopun
[MorpaHnMyHoro MyHuuMnanbHOro okpyra Ha 2024-2026 rofbl», YTBEPXKAEHHYIO
NocTaHOBNEHMEM AAMUHUCTPaL MK [TorpaHMYHOro MmyHuumnansHoro okpyra ot 19.01.2024
Ned1, cnepyroLine N3MeHeHUs:

1.1. TIyHKT nacnopTta MyHALMNaIbHOW NporpaMmbl «b1aroycTpoincTso Tepputopum

MorpaHnyHOro ropoAackoro okpyra Ha 2024 - 2026 rogbl» «O6bEMbI U WUCTOYHUKM
\



2

(pMHaHCMpPOBaHWSA C pPa3byBKOM MO rogam M BMAAM WCTOYHWKOB», W3/I0KUTb B HOBOM
pegakunm (npunoxexve Ne 1)

1.2. MpunoxeHne Ne 1 «PecypcHoe o6ecrneyeHne peanu3auuy MyHULUNANbHON
NporpamMmbl» U3N0XUTb B HOBOI pegakummn (npunoxeHue Ne 2).

2. HacTtoswee noctaHoBMeHWEe ONy6IMKOBaTb B 06LLECTBEHHO-MOIMTUYECKOI raseTe
«BecTHUK MpurpaHnybsa» 1 pasMecTUTb Ha OULMaNLHOM CainTe AgMUHUCTPaUMK U OyMbl
MorpaHMyHOro MyHMUMNaNLHOIO OKpYyra B CeTU VIHTepHeT.

.3. KOHTpO/Ib 3a UCMOMHEHNEM HACTOSLLEro MoCTaHOB/IEHNUA BO3/IOXKWTbL Ha MepBoro
3amMecTuTensa  rnaebl  AAMUHUCTpaumMuM  [OrpaHMYHOro  MyHMLMNANLHOIO  OKpyra

B.FO. Benosa.

A.B. [lonkeHKo
24 143



MNpunoxeHne Ne 1

K NMOCTaHOBNEHWIO AMUHUCTPpALMM
MorpaHMYHOro MyHULMNANIBHOTO OKPYra
oT

MACMOPT
MYHULMNANbHOW NporpaMmbl

«BnaroycTpoiicTBo TeppmuTopumM MOrpaHUYHOro MyHULUMNANbLHOTO OKpYyra

O6beMbl M UICTOUHMKM
(PHaHCMPOBaHWS

C. pa3bmBKoW Mo rogam u
B1AAaM UCTOYHNKOB

Ha 2024 - 2026 rogbl»

OOLLKMn 06beEM PHAHCMPOBaHUS MPOrpaMMbl COCTaBNSET
117 572 379,24 py6., B TOM Yu1C/ie MO rogam:

2024 ropf - 56 393 527,24 py6., B TOM YKC/E:

- cpeficTBa MeCTHOro 6romketa - 51 447 048,68 py6.;
- cpeficTBa KpaeBoro 6romkeTa - 4 946 478,56 pyo.
2025 rop - 30 574 426,00 py6., B TOM YnCne:

- cpeacTBa MecTHoro 6romxketa - 30 574 426,00 py6.;
- cpefcTBa KpaeBoro 6rompkeTta - 0,00 pyo6.

2026 rop - 30 574 426,00 py6., B TOM YunChe:

- cpefcTBa MecTHoro 6romketa - 30 574 426,00 py6.;
- cpeacTBa Kpaesoro 6romkeTa - 0,00 pyo6.



MNpunnoxxeHue Ne

K NMOCTaHOBNEHWIO AMUHUCTPALIMM

gfrgyigﬁyﬁoa,\elymwganbmro OKpyra

PecypcHoe obecnedeHne peanmsaunm MyHULUMNAIbHOM NporpaMmmbl
«BbnaroycTpoiicTeo NorpaHNYHOro MyHUUMNanbHOro okpyra Ha 2024-2026 rogbi»

Ne MeponpusaTna 1 OTBETCTBEHHbIE 3a BbINO/HEHWE mcngﬁggmg qomMHZL?:ng;a- Bcero Obbem q)MHaFr'(C)O'Z(:Ar(() O%E;: eHeHA o
n/n MepOonpUATWIA NporpaMmbl Ve (py6.) AAM (PYD.
ponpuATnA HWA 2024 2025 2026
I. OCHOBHOe MeponpusaTue «bnaroycTpoicTBO TEPPUTOPUN
MeponpuaTns No MHBEHTapM3aUMK Knagouul, a Takke Mect  2024-2026  NTOIO 832 334,70 832 334,70 0,00 0,00
3aXOPOHEHNIA Ha KnagouLLax bromkeT NMMO 408 754,70 408 754,70- 0,00 0,00
1 001 0503 2900152170 244 KB 423 580,00 423 580,00 m
OTBETCTBEHHbIE UCMOMHUTENN:
- oTaen no pa6ote ¢ MIT.
OO6YCTPOICTBO 1 cofepXXaHMe MECT 3aXOPOHEHWA. 2024-2026 UNTOrIO 1423 46738 1423 46738 0,00 0,00
001 0503 2900120200 244 brompkeT NMMO 1423 467,38 1423 467,38- 0,00 0,00
OTBETCTBEHHbIE NCNONHUTENN: . Kb
2. -oTgenno pabotec T, 923 467,38
- oTgen no paborte ¢ CCT,; 100 000,00
- oTAen no pa6ote ¢ XKCT. 400 000,00
- oTen XXKX.
Y60pKa HeCaHKLMOHNPOBAHHBLIX MECT 3ax1aM/IeHNs NTOIo 380 000,00 380 000,00 0,00 0,00
otxofamu. 001 0503 2900120230 244 BrompkeT MMO 380 000,00 380 000,00 0,00 0,00
OTBeTCTBEHHbIE UCMONHUTENN: KB
3 . oTgen no pabote ¢ MNI'T; 200 000,00
- oTAen no pa6ote ¢ CCT; 80 000,00

- oTgen no pabote ¢ XKCT. 100 000.00



No
n/n

7]

MeponpusaTus 1 OTBETCTBEHHbIE 3a BbIMO/IHEHNE
MePONPUATMIA NPOrpaMMbl

C60op 1 BbIBO3 OTXOA0B PacTUTENIbHO0 MPOUCXOXAEHUA C
6ECX03HbIX TEPPUTOPUIA U OBLLECTBEHHBLIX MECT.

001 0503 2900120231 224

OTBETCTBEHHbIE UCMOHUTENN:

- oTaen no pa6ote c MI'T;

- otgen no paéorte ¢ CCT,;

- oTAen no pa6ote ¢ XKCT.

MpepgocTasneHve yciyr No opraHn3aumm o6LecTBeHHbIX
paboT No 61aroyCcTPONCTBY HACENEHHbIX MYHKTOB.

001 0503 2900120270 224

OTBETCTBEHHbIE UCMOIHUTENN:

- oTaen no patote c MIT;

- otaen no pa6ote ¢ CCT;

- oTAen no pa6ote ¢ XKCT.

BblKallvBaHve, peMOHT, Y60pKa, yxoa, 06opyfoBaHue,
nokKpacka, ohopmsieHne, nobenka u 06CnyXxmBaHme
06LLECTBEHHbIX M BECXO3HbIX TEPPUTOPUIA, NELLEXOAHBIX
30H, 30H OT/bIXa 1 NIOWAL0K Pa3INYHOr0 Ha3HaveHus,
KNym6, TpOTYapoB, OrpaXKaeHWi 1 IMBHEBOW KaHa/IM3aLmu.
MprobpeTeHne, PEMOHT 1 YCTaHOBKa MaslbIX
aPXUTEKTYPHBIX POPM, AEKOPATUBHBIX (HOPM, OrPaXKeHWA,
NaKOKPACOYHbIX M X039MCTBEHHbIX TOBApPOB, CMELOAEXb! 1
paboyero MHCTPYMeHTA A/ 3TUX LieNeid, pacXoaHbIX
maTepuanos 1 3anyacTei TcHemy. 001 0503 2900120300 244
OTBETCTBEHHbIE UCMOSTHATE/N:

- oTaen no pabote c MI'T;

- oTaen no pabote ¢ CCT;

- oTaen no pa6orte ¢ XXCT.

MpoBeaeHWe KOHKypca «JTyuLLnia ABop, Ny4luas ycaab6a,
nydiwee npeanpuaTue». MprnobpeTeHne LBETOB, CYyBEHUPOB,
HarpagHou aTpnéyTukm 1 T.4. 001 0503 2900120310 244
OTBETCTBEHHbIE UCMOHUTENN:

- oTaen no pa6ote ¢ MIT;

Cpok
NCNONHEHMS

MeponpuATUs

2025-2026

2024-2026

2024-2026

2024-2026

MIcTouHMK
(pMHaHcupoBa-
HUA

NTOIo
Bropxet NMMO
Kb

NTOIo
Bropxet NMMO
Kb

NTOIo
Bromket NMMO
KB

nTOro
Bropxet NMMO
Kb

Bcero
(py6.)

0,00
0,00

120 000,00
120 000,00

1555 585,7
1555 585,7

85 000,00
85 000,00

O6bem hrHaHCOBOro 0becrneyeHmns no

2024
0,00
0,00

120 000,00
120 000,00

120 000,00

1555 585,7.
1555 585,7

657 585,70
400 000,00
498 000,00

85 000,00
85 000,00

30 000,00

rogam (py6.)
2025
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

2026
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00



No
n/n

10.

11.

MeponpusTvs 1 0TBETCTBEHHbIE 3a BbIMOMHEHUE
MepOonpUSTIAIA NPOrpamMmbl

- otAen no paéorte ¢ CCT,;

- oTAen no pa6ote ¢ XKCT.

MprobpeTeHne HEOOXOAMMbIX MaTepuanos, 060pyA0BaHMS
N MOHT&X Y/IMYHOI 0 OCBELLEHNA. ABTOHOMHOE OCBELLEHNE,
CO/HEeYHbIe NaHenu, BETPOBble CTaHLMn. O6Cny>KnMBaHne
ceTell YIMYHOrO OCBELLEHMS.

001 0503 2900120250 244

OTBETCTBEHHbIE UCTONHUTESIN:

- oTAen no pa6ote ¢ MIT.

MnaTa 3a 3N1eKTPOCHA0XKEHNE YIMUYHOTO OCBELLEHNS
001 0503 2900120250 247

OTBETCTBEHHbIE UCMOMHUTENN:

- oTaen no pa6ote ¢ MIT.

¥Yx0[ 3a 3eNeHbIMU HacaKaeHNAMMN (B T.4. CMIU/ aBapUitHbIX
[EPEBLEB, NMPUOBPETEHNE MOCAA0UYHOr0 MaTepmana TeXHUKN
Ha BblLLIEyKa3aHHble Lenu 1 T.4, ycnyra.)

001 0503 2900120290 244

OTBETCTBEHHbIE UCMONHUTENN:

- OTAEN C/X 1 0XP. OKPYX. CPpedbl

OO6YCTPOMCTBO KOHTENHEPHbIX niowanok TKO.
YCTPOMCTBO YIMYHBIX U MPUOGPETEHME BUOTYaneTos, 1
PacxXofHbIX MaTePMasioB K HUM 151 06LLeCTBEHHbIX
TEPPUTOPUIA U MHOTOKBaPTUPHbLIX JOMOB.

001 0503 2900120300 244

OTBETCTBEHHbIE UCMONHUTENN:

- oTAen no pa6ote c MIT;

- oTAen XXKKX.

Ycnyru cneyTexHUKu.

001 0503 2900120300 244
OTBETCTBEHHbIE UCMOMHUTENN:
- otAen no paéote c MIT;

- otgen XXKX.

Cpok
NCMNONMHeHNA
MeponpuATUA

1

2024-2026

2024-2026

2024-2026

2024-2026

2024-2026

VCTOYHUK
(hMHaHcKpoBa-
HUA

NTOro
Brompket NMMO
KB

NTOIo
Brompket NMMO
KB

NTOro
bropxet NMMO
KB

NTOIro
bBrogpxet NMMO
Kb

NTOIo
bropxet NMMO
Kb

Bcero
(py6.)

4 595 593,73
4 595 593,73

3872 230,00
3872 230,00

600 000,00
600 000,00

2 595 137,26
2 595 137,26

1030 000,00
1030 000,00

O6beM (pHaHCOBOro obecrneyeHns no

2024
25 000,00
30 000,00

rogam (py6.)
2025

2026

2345 593,73 1125000,00 1125 000,00
2 345 593,73 1 125 000,00 1 125 000,00

2 172 230,00 850 000,00 850 000,00
2 172 230,00 850 000,00 850 000,00

600 000,00
600 000,00

2 595 137,26
2 595 137,26

2 595 137,26
1 030 000,00
1030 000,00

1030 000,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00



Ne MeponpusaTnsi U 0TBETCTBEHHbIE 3a BbIMO/THEHMWE Cpok VICTOUHMK Bcero Obem guHaHCOBOrO 0BecneeHUs no
n/n MEPONPUATYI NPOrpaMMbl NCNOMHEHNA  (hMHAHCUPOBa- (0Y6) rogam (py6.)
MeponpuaTna HUA 2024 2025 2026
AcanbTipoBaHue, 06yCTPOACTBO U PEMOHT 06LLECTBEHHbIX — 2024-2026 WTOIO 1426 034,52 1426 034,52 0,00 0,00
TEPPUTOPUIA, TEPPUTOPUIA NaMSATHUKOB, MYHULUMNAIbHBIX Brompker NMMO 1426 034,52 1426 034,52 0,00 0,00
NapKoBOK, MELUEXOAHbLIX AOPOXEK, TPOTYapoB, NEPeXooB U KE

YCTaHOBKa OrpaXkaroLmMX KOHCTPYKLMIA Ha HUX Yepe3 peku

N VHble NPENATCTBUS B HACENIEHHbIX MYHKTaX.

MprobpeTeHne, yCTaHOBKa, TEXHMYECKOE 06CTYyXXMBaHUE U

PEMOHT MasiblX apXUTEKTYPHbIX (hOpM, TOProBbIX U

OCTaHOBOYHbIX NaBW/IbOHOB, CUCTEM BUEOHAGMIOAEHNA B

HaceNeHHbIX MyHKTax.

001 05032900120300 244

OTBETCTBEHHbIE UCMOSTHUTENN:

- 0TAen no paéote ¢ MIT; 626 034,52
- oTAen no pabote ¢ CCT;

- otaen no pa6ote ¢ XCT.

-otgen no MO n T3,

- oTgen XKX. 800 000,00

Pacxofbl Ha BbINOHEHWE HaKa30B U3bupaTenei Ha 20242026 NTOrO 4253 583,55 4 253 583,55 0,00 0,00
TeppuTopum MOrpaHNYHOr0 MyHULMNAILHOTO OKpyra Biopker MMO 4 253 583,55 4 253 583,55 0,00 0,00
001 0503 2900120330 244 KB

OTBETCTBEHHbIE NCMONHUTENN:

- oTaen no pa6ote ¢ MI'T;

- oTAen no pa6ote ¢ CCT;

- oTAen no pabote ¢ XKCT.

- 0TAen AKKX. 4 253 583,55

Peanusaums NpoeKToB MHNLMATUBHOIO BropkeTnpoBaHna no  2024-2026  NTOIO 4568 584,4 4568 584,4 0,00 0,00
HanpaBneHnto «TBOW NPoeKT». OBYCTPONCTBO YIUUYHOIO Brogpxket NMMO 45 685.84 45 685.84 0,00 0,00
0CBeLLeHWA B HaceNeHHbIX NyHKTax MorpaHnyHoro MO. Kb 4 522 898,56 4 522 898,56

001 0503 2900152361 244

001 0503 2900152362 244

OTBETCTBEHHbIE UCMONTHUTESN:

- oTaen no pa6ote ¢ MI'T;

- oTgen no pabote ¢ XKCT. 4 568 584,4

13.

14.

15.



Ne MeponpuaTns n 0TBETCTBEHHbIE 3a BbINO/HEHWE
n/n MepOonpUATAIA NporpaMmbl .

O6ecneyeHve aestenbHocT MKY «YnpaBneHue

6naroycTporicTea MorpaHUYHOro MyHULMNAIbHOrO OKpyra»
16. 001 0503 2900170011 244

OTBeTCTBEHHbIE UCMOTHUTENN:

- MKY «¥YnpaBneHue 6naroyctporictsa [MMO»

BCEIo

Cpok

MCMONHEHNs1  (DUHAHCKPOBa-

Meponpus TS
2024-2026

VCTOYHUK

HUA
NTOro

O6beM (hMHaAHCOBOro 06ecrneyeHns no
rogam (pyo6.)
(py6.) 2024 2025 2026
90 204828,00 33 005976,00 28599426,00 28599426,00

Bcero

BrogkeT NMMO 90 204828,00 33 005976,00 28599426,00 28599426,00

KB

NTOIro

33 005976,00 28599426,00 28599426,00
117572379,24 56393527,24 30574426,00 30574426,00

Bropket NMMO  112595900,68 51447048,68 30574426,00 30574426,00

KB

4 946 478,56 4 946 478,56 0,00 0,00



